МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «БОБРОВО-ЛЯВЛЕНСКОЕ»
ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВТОРОГО СОЗЫВА
ДЕВЯТАЯ ОЧЕРЕДНАЯ СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

28 апреля 2021 года                                                                                     № 61

О внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования «Боброво-Лявленское»

В целях приведения Устава муниципального образования «Боброво-Лявленское» в соответствие с изменениями в федеральном и региональном законодательстве, руководствуясь статьями 5 и 32 Устава муниципального образования «Боброво-Лявленское», Совет депутатов муниципального образования «Боброво-Лявленское» р е ш и л:

1. Внести в Устав муниципального образования «Боброво-Лявленское следующее изменения:

1). Пункт 1 статьи 7 Устава дополнить подпунктами 15, 16 следующего содержания:
«15) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности;
«16) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения.».

2) пункт 3 статьи 11 Устава после слов «проведения опросов граждан,» дополнить словами «схода граждан,»;

3) статью 13 устава дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3. Сход граждан, предусмотренный статьей 25.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», правомочен при участии в нем более половины обладающих избирательным правом жителей населенного пункта (либо части его территории) или поселения. В случае, если в населенном пункте отсутствует возможность одновременного совместного присутствия более половины обладающих избирательным правом жителей данного населенного пункта, сход граждан проводится поэтапно в срок, не превышающий одного месяца со дня принятия решения о проведении схода граждан. При этом лица, ранее принявшие участие в сходе граждан, на последующих этапах участия в голосовании не принимают. Решение схода граждан считается принятым, если за него проголосовало более половины участников схода граждан.».

2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ                   «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

3. Опубликовать настоящее решение в Информационном вестнике муниципального образования «Боброво-Лявленское» и на официальном информационном сайте администрации муниципального образования «Боброво-Лявленское» http://мобоброволявля.рф после его регистрации Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ                                                          «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

4. Совету депутатов муниципального образования «Боброво-Лявленское», главе муниципального образования «Боброво-Лявленское», администрации муниципального образования «Боброво-Лявленское» привести муниципальные нормативные правовые акты в соответствие с принятыми изменениями в Устав муниципального образования «Боброво-Лявленское».

Председатель Совета депутатов
муниципального образования
«Боброво-Лявленское»»                                                     М.Э. Гуркова

Глава муниципального образования
«Боброво-Лявленское»                                                            И.В. Титарчук

М.П.
[bookmark: _GoBack]